2. Ad Datariam in posterum hoc unum tamquam pro

prium ministerium tribuitur, cognoscere de idoneitate eorum 

qui optant ad beneficia non consistorialia Apostol icae Sedi 

reservata ; conficere et expedire Apostol icas litteras pro eorum 

collatione ; eximere in conferendo beneficio a conditionibus 

requisitis ; curare pensiones et onera quae Summus Pontifex 

in memoratis conferendis beneficiis imposuerit. 

3. In his omnibus agendis normas peculiares sibi pro

prias, aliasque seorsim dandas servabit. 

3°. 

CAMERA APOSTOLICA 

Huic officio cura est atque administratio bonorum ac 

iurium temporalium Sanctae Sedis, quo tempore praesertim 

haec vacua habeatur. Ei officio praeest S. R. E. Cardinalis 

Camerarius, qui in suo munere, Sede ipsa vacua, exercendo 

se gere t ad normas exhibitas a Const. Vacante Sede Apo

stolica X X V Dec . M D c c c c i v . 

4°. 

SECRETARIA STATUS 

Officium hoc, cuius est supremus moderator Cardinalis 

a Secretis Status, hoc est a publicis negot i is , triplici parte 
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constabit. Prima pars in negotiis extraordinariis versabitur, 

quae Congregat ioni iisdem praepositae examinanda subiici 

debent, ceteris, pro diversa eorum natura, ad peculiares Con

gregat iones remissis; altera in ordinaria negotia incumbet, 

ad eamque, inter cetera, pertinebit honoris insignia quaeque 

concedere tum ecclesiastica tum civilia, iis demptis quae A n 

tistiti pontificali domui praeposito sunt reservata; tertia ex

peditioni Apostol icorum Brevium, quae a variis Congrega 

tionibus ei committuntur, vacabit. — Primae praeerit Secre

tarius Congregat ionis pro negotiis extraordinariis; alteri Sub

stitutus pro negotiis ordinariis ; tertiae Cancellarius Brevium 

Apostol icorum. Inter harum partium praesides primus est 

Secretarius Sacrae Congregat ionis negotiis extraordinariis 

praepositae, alter Substitutus pro ordinariis negotiis. 

5°. 

SECRETARIAE BREVIUM AD PRINCIPES ET EPISTOLARUM LATINARUM 

Duplex hoc officium sua munia, ut an tea , servabit , la

tine scribendi acta Summi Pontificis. 

In posterum vero in omnibus Apostol ic is Litteris, sive a 

Cancellaria sive a Dataria expediendis, initium anni ducetur, 

non a die Incarnationis Dominicae, hoc est a die x x v mensis 

Martii, sed a Kalendis Ianuariis. 

Itaque Congregat iones , Tribunalia, Officia, quae diximus, 

posthac Romanam Curiam constituent, servata eorum quae 

ante Nostras has litteras exstabant, propria constitutione, nisi 

immutata fuerit secundum superius praescripta aut secundum 

legem ac normas sive generales sive speciales quae Con

stitutioni huic adiiciuntur. 

Congrega t io quae dicitur Reverendae fabricae S. Petri, 

in posterum unam sibi curandam habebit rem familiarem 
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Basilicae Principis Apostolorum, servatis ad unguem in hac 

parte normis a Benedicto X I V statutis Const. Quanta cura

rum die XV mensis Novembris MDCCLI data. 

Coetus studiis provehendis sive Sacrae Scripturae, s ive 

historiae ; O bulo S. Petri administrando ; Fidei in Urbe prae

servandae, permanent in statu quo ante. 

Sublata Congregat ione Visitationis Apostolicae Urbis, 

quae ipsius erant iura et munia, ad peculiarem Patrum Car

dinalium coetum, penes urbis Vicariatum constituendum, de

ferimus. 

In omnibus autem et singulis superius recensitis Congre 

gationibus, Tribunalibus, Officiis hoc in primis solemne sit,, 

ut nil g rave et extraordinarium agatur, nisi a moderatoribus 

eorumdem Nobis Nostrisque pro tempore successoribus fuerit 

ante significatum. 

Praeterea, sententiae quaevis, sive gratiae via, sive iusti

tiae, pontificia approbatione indigent, exceptis iis pro quibus 

eorumdem Officiorum, Tribunalium et Congregat ionum mo

deratoribus speciales facultates tributae sint, exceptisque sem

per sententiis tribunalis Sacrae Rotae et Signaturae A p o s t o 

licae de ipsarum competentia latis. 

Huic Constitutioni accedunt leges propriae, ac normae 

tum generales tum particulares, quibus disciplina et modus 

tractandi negotia in Congregat ionibus, Tribunalibus, Officiis 

praestituitur; quas leges et normas ad unguem ab omnibus 

observari mandamus. 

A tque haec valere quidem debent Apostol ica Sede plena ; 

vacua enim standum legibus et regulis in memorata Consti

tutione Vacante Sede Apostolica statutis. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effi

caces semper esse ac fore, suosque plenarios et integros 

effectus sortiri atque obtinere, et illis .ad quos spectat aut pro 

tempore quomodolibet spectabit, in omnibus et per omnia 

plenissime suffragari, atque irritum esse et inane si secus 
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super his a quoquam contigerit attentari. Non obstantibus 

Nostra et Cancellariae Apostol icae regula de iure quaesito 

non tollendo, aliisque Constitutionibus et ordinationibus A p o 

stolicis, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consue

tudinibus, ceterisque contrariis quibuslibet etiam specialissima